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hensyn til fremmedadoption af danske og uden- 
landske børn). 
(Lovforslag nr. L 93). 

Medlemmer af Folketinget Thomas Adelskov 
(S), Torben Hansen (S), Frank Jensen (S), Lene 
Jensen (S), Anne Marie Meldgaard (S) og Nicolai 
Wammen (S) har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om særligt start- 
SU-lån. 
(Beslutningsforslag nr. B 34). 

Medlemmer af Folketinget Jette Bergenholz Bau- 
trup (S) og Karen Jespersen (S) har meddelt mig, 
at de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om sikring af 
strafbarhed i forbindelse med omskæring af 
kvinder og piger i udlandet. 
(Beslutningsforslag nr. B 35). 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. 
F 21: 
Forespørgsel til statsministeren og udenrigs- 
ministeren [om det danske formandskab]. 
Af Charlotte Antonsen (V), Henrik Dam Kri- 
stensen (S), Kristian Thulesen Dahl (DF), Lars 
Barfoed (KF), Holger K. Nielsen (SF), Elisabeth 
Arnold (RV), Keld Albrechtsen (EL) og Jann 
Sjursen (KRF). 
(Forespørgslen anmeldt 12/11 2002). 

Formanden: 
Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne 
forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke 
dertil som givet (Ophold). Det er givet. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
2) Første behandling af lovforslag nr. L 42: 
Forslag til lov om ændring af lov om afgift af 
polyvinylklorid og ftalater (pvc og visse blød- 
gøringsmidler) samt andre afgiftslove. (Regel- 
forenkling af visse afgifter). 
Af skatteministeren (Svend Erik Hovmand). 
(Fremsat 31/10 2002). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Lars Christian Lilleholt (V): 
Dette lovforslag er en del af regeringens arbejde 
med regelforenkling. Målet er, at det skal være 
lettere for den enkelte virksomhed at indberette 
afgifter og finde ud af, hvor meget og hvor lidt 
der skal betales i afgifter. 

For ændringerne af pvc-afgiften, affaldsafgif- 
ten og chokoladeafgiften gælder det, at der ved 
ændringerne er taget videst muligt hensyn til 
virksomheder og fremsat forslag til at reducere 
de administrative byrder ved administrationen 
af afgifterne for både virksomheder og myndig- 
heder. 

I pvc-afgiften foreslås indført en bagatelgræn- 
se på 2.500 kr. for registrering og betaling af af- 
giften og mulighed for, at varemodtagere kan 
lade sig registrere som oplagshavere. Det bety- 
der i praksis, at der først skal svares afgift, når 
en vare forlader en virksomhed, i stedet for når 
varen modtages. Loven betyder også, at der ale- 
ne skal svares afgift af de dele i en vare, der in- 
deholder pvc. 

I affaldsafgiften vil lovforslaget medføre en 
række administrative forenklinger, herunder 
visse afgiftsfritagelser. I emballageafgiften fore- 
slås afgiften på emballage af visse smøreolier 
genindført, da afgiftspligten ved en fejl faldt 
bort ved ophævelsen af smøreolieafgiften i sid- 
ste Folketingssamling. 

Endelig vil loven medføre, at chokoladeafgif- 
ten ændres, således at bestemmelserne om retur- 
nering af chokoladevarer gøres mere gennem- 
skuelig. 

Af høringssvarene kan man under ét se, at 
der generelt er stor tilfredshed hos de berørte 
virksomheder og organisationer. Samlet set kan 
man forvente, at forslaget vil medføre meget 
små omstillingsbyrder, samlet mellem 25 og 120 
timer, og administrative lettelser på mellem 
4.800 og 9.300 timer om året. Selv om de admi- 


